comunicación de su abono, este Comité Nacional de Competición, teniendo en cuenta lo dispuesto en el punto 
5º del párrafo cuarto del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario,  ACUERDA: 

REQUERIR a la SOCIEDAD DEPORTIVA OCTAVIO VIGO el pago de MIL SEISCIENTOS 
EUROS (1.600,00 €) en concepto de pago del fondo arbitral no abonado en el encuentro, cuyo importe deberá 
depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES 
DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la notificación del presente acuerdo, mediante cheque

[...]

OCHENTA EUROS (180,00 €), por no tener tramitada la licencia de Entrenador para su equipo de División 
de Honor Femenina, incumpliendo lo dispuesto en los artículos 29 y 56 del Rgto. de Partidos y 
Competiciones y conforme al artículo 55.F) del Rgto. de Régimen Disciplinario. 

B). Sancionar al club BALONMANO MAR VALENCIA con MULTA DE TRESCIENTOS 

SETENTA Y UN EUROS (371,00 €), conforme al artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, por 

impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda 
arbitral (1.060,00 €) al ser reincidente en tales infracciones . 

C). REQUERIR al club BALONMANO MAR VALENCIA el pago de MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y UN EUROS (1.431,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada del encuentro  1.060,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 371,00 

Total a abonar: 1.431,00 

D). ADVERTIR al club BALONMANO MAR VALENCIA de que antes de las dieciocho 

horas del martes 12 de febrero de 2013, deberá haber ingresado en la cuenta bancaria del Comité Técnico 
de Árbitros la suma total de DOS MIL SETECIENTOS TRES EUROS (2.703,00 €), -importe indicado en 
el anterior apartado de esta resolución más 1.272,00 €, requerido en resoluciones dictadas los días 23 y 30 de 
enero de 2013 en las Actas 28 y 29/2012-13, o en su defecto podrá ser descalificado de la competición en 
virtud del artículo 49.C).3 del Rgto.